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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1, KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraltues"), né njéren ané,

dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik  Enggroup SH.P.K.; AAGPROJEKT SH.P.K.;ITEG Sh.p.k., Adresa:

Vellezrit Gérvalla BILS, 16000, PRISHTINE NRB. 70226268
NRF. 600317540 Pérfagésuar nga: Kreshnik Shehu Drejtor

{ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:
TITULLI | KONTRATES: Hartimi i projekteve detale

me numér identifikues: 0B614-19-333-2-1-1 & Nr i brendshém 614 19 004 211

Numri i kontraés:004/2019

me numér identifikues:

Nenil Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t&€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda e késaj Kontrate e késaj kontrate ka t€ b&jé me hartimin e projekteve kryesore (zbatuese) té
rrugéve,terene sportive,rregullimi i partereve,ujésjellés dhe kanalizim,projekt kryesor pér kolektor pér
ujra té zeza,ndricimi publik i rrugéve,hartim t€ projekteve pér rregullim té shtratit t¢ lumenjéve,sipas
detyrés projektuese t& dhéné né dosjen e tenderit.

-Hartimi i projekteve ideore - duke perfshi edhe ingjizimin e gjendjes ne teren. -Hartimi i projekteve
kryesore - palir - duke perfshi edhe ingjizimin e gjendjes ne teren. -Hartimi i projekteve pér renovim -
duke perfshi edhe ingjizimin e gjendjes ne teren. -Hartimi i projekteve pér Terene Sportive te hapura -
duke perfshi edhe ingjizimin e gjendjes ne teren. -Hartimi i projekteve pér Rrugé dhe objektet e rruges -
duke perfshi edhe ingjizimin e gjendjes ne teren. -Hartimi i projekteve pér Trajtim te Ujerave - duke
perfshi edhe ingjizimin e gjendjes ne teren. -Hartimi i projekteve pér Rrjetet Elektrike, Nrigimet
Publike dhe Ngrohje Qendrore - duke perfshi edhe ingjizimin e gjendjes ne teren. -Punimi i Elaborateve
per nevoja te Autoritetit Kontraktues.

1.2 Kontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q¢
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né¢ kété kontraté, tenton t& blejé
artikuj né baze t€ késaj kontrate publike komizég, duhet g& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke
specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan&) i/té detyruar t& pérdorin k&té marréveshje kornizé sa heré qé
t& prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me [16-04-2019 dhe pérfundon mbrenda {36}Muajsh

U Para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas
kushteve té aktivitetit t& prokurimit
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Weni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& nj& shérbimi do t& jetg [70 dité nga koha ¢ 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t€ jeté [Vendi 1 performimit te shérbimeve Eshté: departamentin

e drejtorisé péy infrasirukiuré lokale € komunés sé obiligit].

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet nj&si t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shtg [275.210.60¢] Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté
[shéno pérgindjen].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veqganta t& Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
0)) Urdhér blerja;
(g) [shéno cdo dispozité tieter té dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagariésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t€ béjné me ké&té Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dor&zohen personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatgs sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né
formé té shkyuar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Numri i kontraés:004/2019 325



5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet {Angleze] [Shqipe] [Serbe}2 né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Sherif Hote

Pozita: Zyrtar pérgjegj€s 1 prokurimit

Nénshkrimi: | _ /7 ’
Data:

Vula:

[Ne rast te kontratave me viere

Emri: Xhafer Gashi Emri:
Pozita: Zyrtar Kryesor Adm inistr‘ativ Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:

Vula: Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Kreshnik Shehu

. \

Pozita: Drejtor \
Nénshkrimi: : T
Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET & PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété
dhe té& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajiim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin ¢ kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe 1 detyruar t&€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe g€

pér detyrat e kryera do t& marré shumén e r&ng dakord né formularin e konfratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g¢ pérfaqéson shumén totale t€
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt 1 geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jet& rasti, dhe “Palét”

nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretg.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet té
paguhen ose gé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérknar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés &€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Meni 4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e nj& pjese t€ kontratés sé& tij njé pale t& treté.

42 FElementet e kontratés gé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkonfraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dor&zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkonfraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
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kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga maija €
njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet ¢ veta n&se nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &Eshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkomtraktuesve (& vet si dhe
t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&8 ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t€
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté& e arsyeshme e mundur pas marrjes sé
urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t&

giitha aktiviteteve.
Neni7  Zgjatja e periudhés sé& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& béj nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvecse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké& n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési té ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejt¢ né¢ zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés né&se realizimi i
obligimeve t# tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t&€ paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.
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2.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat 1 nj€ ngjarjeje t€ forcés
madhore. Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesal e vonuara, per
mosrealizim ose pér ndérprerie nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t¢ kryer

obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

Ll

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

TS armd O T AR rern we et i o ¥
Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontrakin

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t’i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém ¢ paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues q&¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh&

té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparg né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t¢ déshmuar me
cfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plot&sojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& beéhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontrate
tjetér me njé palé & treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t¢ Ofruesit @&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béj& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté t€ drejt¢ t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén q& duhet t'i paguhet
Ofruesit t&é Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jand shkaktuar nén kushtet e kontrat€s.
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Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ia
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'1 paguajd Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& dubet & paguhen né ndonjé certifikaté t€ [&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryei njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s&€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 V& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta pagugj
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shiaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat
mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues.
Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte
duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor¢ t& tij
gjithashtu ti respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén
si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e
ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose (& zbulojé ndonjé té dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim
t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e
kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n& emér té& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t&
keté autoritetin pér t¢ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin ky¢ t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t&€ njé kérkese me
shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i
stafit éshté i paefektshém ose nuk kryejné& detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé
¢do zévendésim & personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né
thelb jané t& barabarta ose mé t& mir¢ se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s¢ zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér i€
siguruar informacion gé ky 1 fundit mund t& kérkojé né& ményré t¢ arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& calktoj “Menaxherin e Projekrir”, i cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien e kryerjes s&é shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara
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13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté & drejté, pér secilén dite g kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, 't marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né
dité t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti
Kontraktues mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ¢ behen Ofruesit te Sherbimeve,
Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né t&rési,
démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& Hogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet,
pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratss. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me disa operatore
ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté (& drejté pér kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike korniz.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje
operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti

Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti

Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kétg rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara

nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t¢ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
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14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita & nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktéschet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje g&€ Eshié pasoje e

lote dhe t& duhur t8 obli

P - ot ~ - e -1 3 1
cutimit 2 plo obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 8 Shérbimeve,

i 1 P
i< KAGIT alid &

mosekzel
14.2 Garancioni do t& vazhdojé (& mbetet i viefsheém 30 dits pas l&shimit t& Certifikatés s Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit & kontratés do té jet& né formatin e dhéné né Pjesén [V t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi gé do t&é merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazg t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve
do t& bshen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q&€ e plot€son
Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t’i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jet€ data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé& shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund &
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet
nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g¢, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit &
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t€ dreji¢
Ofruesit té Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2
ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin
kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.
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Meni 17 Kualiteti 1 Kontrollit

Q

»a Autoriteti konfraktues do t& jené si ng KV
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt g¢
&shté gjetur. Kontrolli i tille nuk do € ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit ¢ shérbimeve. Autorttett Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim &
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & kets njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shié si¢ eshte

definuar né KVK.

177 1 Dawivai Ak slitetat o Lalrtrrn 3 Brlyiy
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 18 Shérbimeve n
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Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Neése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s sé specifikuar né njofiimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19  Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ Eshté
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

192 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né két¢ nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g&¢ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palst duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shtt e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarrgveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; 0se

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
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21.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.

Nepi 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e i} dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoritet! Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi 1 tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t€ treté
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PJESA IH E KONTRATES kushtet e vecanta

KYVK ng vijim do t€ plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé kontlikt, dispozitat kétu do t&
mbizotéroing mbi ato t& KPK.

[Udhézimet per plotesimin e KVK jané dheéné, sipas nevojés, né shenimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatese 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t¢ | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés ng& KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté€ gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté {Gjuha Shgipe

Tatimi 5. Ofruesi 1 Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané
pérfshiré né& ¢gmimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé cmimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin € ¢mimit t€ kontraktuar

pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore
né qgofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Fillimi dhe | 6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ &shté e
Ekzekutimi i arsyeshme e mundur pas marrjes sé¢ urdhrit me ekspeditén e dubur dhe

shérbimeve pa vonesé

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit
kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi
i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né& két€ rast, Data e
Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Ndérprerja e |91 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14
Kontratés nga dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
Anutoriteti méposhtme:

Kontraktues (a) Ofruesi 1 Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t&

arsyeshém t& paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues q&
kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e
urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa
autorizim nga Autoriteti kontraktues;

Ndérprerja el 101 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14
Kontratés nga dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
Ofruesi i kontraktues;

Shérbimeve a. nuk arrin t’1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t&

paguhen né ndonjé certifikaté t& l8shuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit;
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b. vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve t€ pérsérifura;

Obligimet ¢ Ofruesit
t€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet
dhe zell, né pérputhje me praktikat mé € mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t&
dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar d&nimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér ké&té duke 1 paragitur arsyet e tij brenda 30
ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekuatimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas té
gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do
t& sigurojé q& personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

11.4 Ofruest 1 Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe
mformacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér ag kohé sa t& jeté e nevojshme
pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t€ botojé ose t& zbulojé ndonjé t&
dhéné té& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi 1 shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé
personave ose korporatave, t& gjithe personat ose korporatat e tilla do t&
jené sé& bashku dhe vecmas t& detyruar pér t€ p&rmbushur kushtet e
kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n€ emér té tij
pér géllimet e ké&saj kontrate do t& keté autoritetin pér t€ lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ t&
identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né
tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t&€ nj&
kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t&
kérkojé nj& zévendésim nése vleréson se njé anétar 1 stafit &sht€ i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té personelit kryesor té&
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb
jané té barabarta ose mé t& miré se ato t€ identifikuara.

Obigimet e
Autoritetit
Kontraktues

12

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t&€ shérbimit menjéheré
me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t¢ saj, t&
cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té& tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit
té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé& shumé t& jeté e
mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar informacion gé ky 1 fundit
mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén

Autoriteti
Kontraktues do t&
caktoj “Menaxherin e
Projekiit”,

123

AK cakton “Menaxherin e Projektit”, me vendim, , 1 cili do t& jet&
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés
dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues

Démet e Likuiduara

Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje
ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t&€ keté t& drejté, pér secilén
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dit¢ g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'1 marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25%
né dité 16 vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10
o t& viers totale t& porosise. Autoriteti Kontrakiues mund 8 zbress
démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet t behen Ofruesit te
Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve € likuiduara nuk do & prekin detyrimet e
Ofruesit te Sherbimeve.

14 Siguria e
Ekzekutimit

Ofruesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés,
furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ plot€ dhe t€
mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé &shté 10% e vilerés sé kontratés.
Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢fargdo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ duhur
t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

Garancioni do t& vazhdojé t€ mbetet i vlefshém 37 muaj nga néshkrimi i
kontratés

Parimet
pérgjithshme
pagesave

té
té

16.1

Pagesat do t& b&hen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se
léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaringé bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé€ e
plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, q€ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, dubet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

Kualiteti
Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do (& jeté gjaté gjithé kohés. Autoriteti kontraktues do t&
kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé at€ pér ¢do
defekt q& éshté gjetur. Kontrolli i tillg nuk do t&€ ndikojé né pérgjegjésité
e ofruesit t& shé&rbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t&€ zbulojné dhe
provojné ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té
keté njé defekt. Periudha parantuese e defekteve &shté deri né realizimi
dhe pranimin perfundimtaré projektit

Pérmirésimi
Defekteve

18.1

Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt
para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t&
zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet.

Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t&
pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues

Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s&
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues
do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do &
paguaj kéte¢ shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér munges¢ Ekzekutimi g&
llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konsekuencat
Shkeljes
kontratés

s€

19.1

Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e
veta me kontraté si¢ éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t&
keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime.
Ato mund t€ jené:

ay déme (€ pérgjithshine; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi
i masave t€ parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat
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gé duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Zgjidhja migfsore ¢
mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'1 b&jné t8 gjitha pérpjeke pér © zgjidhur né ményré
miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet gé¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre,
Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmairéveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado palé e sheh
t¢ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja paiét do t& jené € lira t&
vazhdojngé n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes d&shton,
palét mund t&€ merren vesh t€ pérpiqen t€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit,
secila palé do t& keté t& drej

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjygésore

21.1

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi 1
procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:
ayvendim nga gjyqi; kompetente né Prishtiné né pajtim me ligjin né
Kosové.
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE
EXKZEKUTIMIT

me Ny 73208
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFOKIMI FINANCIAR
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-19-333-2-1-1

Titulli i kontratés: Hartimi i projekteve detale

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té
poshté

nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésish
dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.
2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dne afatet kohore té
paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Hartimi i projekteve detale

3. Cmimi total i tenderit pér njési &shté: 1,78 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér
dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si
partner né

konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi
duke

tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe vec e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té
kontratés; se

partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe
né emeér té

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e
partnerit

kryesor, dhe se té& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar
t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré& nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojmé gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo & plota té& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund
t& kené si

rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe
gée

rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t€ kontraté€s. Ai nuk do té shkaktojé
detyrime ndaj

nesh nése e bén kété.
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Projeklin: Hartini i projekieve detate A
v s i . Cmimd péy
Rr Plrshhrimd Nj&in Sasin LfEs DDP Shumna
. Hurtimi projehtose ideares doke perfshl cabenglizimin # plendjisneferen. : :
3 e St
T |Pussined i projessdl ideot ~ arkiteknra, arganizimi dbe funksionaliteld 1 ubjekat. w 1 0026 ge2e
2 |Puaini | projeltit ideor ~faza e Statikés {konst joni 2 stabiliteti | objektit) nt 1 0.028 Q02
3 |Punicit i projektit ideor {3 » Hidrofnstalhneye -(rjeti § ujdsiellisit dhe kanatizimit). u’ i 0.402€ U328
s § projelait ideor faza o instafimeve elekicike - energjetixa, instalimi {rymave 18 dobdta dhe 18
4 {fort3, rrufembrajtdsh, afarmet elekiconike knddr zfamit, LANIT, TV, BMS, Video monitosin, w H 0.02€ sme
Interfonia.
Puaiomi | projekiit ideor faza ¢ instolimeve makineriks ~ instalinst nprobijes 58 objzkait, stacionet 3 . .
5 AN G e o it i 0.0z¢ gL2¢
termike, Klimatizint, ventilimd dhe instalime jera makinerike,
& |Punimi i prajelsit ideor 6 masase mbrojtgse pdr sipuri ¢ objeltiv masal kunddr zjarrit. u’ 1 a02€ aBar
it i profektit ideor ~ RRE A PREVE / duke shi edbie lnyjizinia ¢ glendpes ne s
7 Panitst | projektit ideor ~ RREGULLIMU [ PARTEREVE / duke per(shi edliz ngjizimia ¢ gjendes ot | 002 e
teren,
A TOTALL #{1 fert 7} N8
i3
i, [HacmE Bprojokicyy Keyesore - paliv = duke perfshiedhe ingjirmin £giendjeane ered,
{ |Burimi i projektit kryesor palir « akitektura, organizimi dhe fibsionaliteti { ehjehtit. o 1 D€ BADE
2 |Punimi§ prajektit kryesor patis - konstoksioni dhe stabilitéti { objelait {Hogaria statike). Wl H 0108 LIRE
3 {Puninti i projeki keyasor palir 42 Hi ‘ - ujsjelidsi, ¥ n i 0.10¢ 410€
i § projektiv kegesor palic 18 instalineve elektrike - enesgjetika mstalio | rrymase € dobéfa dhe R P
4 e Tors, reaferbeojiEsit, afnmet efekeeonike kunddr zjard, LANIT, TV, BMS, Video monitarimi, w ! 0.10€ IGE
Punimi i p Keyesor palic 2 instatimeve makinerike « instalimet ngrohjes 88 ebjedl, stacionet 3 PR
3 P P e PP P b mw 1 0.108 [t 31114
iennike , Kimatizind, ventilind dbe instatine tjera makinerike
6 |Putding £ projeltit keyesor palir 8 masave sbroji&se per sigusi 13 objekit, masat kondéc Zjardit. i { o.10¢
4 Puishnl | projekti kryeser - RREGULLIMI L PARTEREVE. / duke perGhi edli ingiizioo ¢ gjendjes o 1 6058 505 E
0t
B TOTALT s{F deri 7§ 095 €
4
€ {Bartim iprofelteve pet renoving - ditke prefyhi vdhe trpfizimin ¢ plondes nedoren.
Incizimi dztal | objekteve ekzistucse (arki ktura), perpifiont £ dek tonit teknik por abjektet 2 .
L \ekristues , pa dob jons tekaik apa me dok jon ieknik, o ! o108 Gaee
i dotal 1 obike : AT T oot Tonit el pit abjekae i
3 Tugiri delal : :)bj teve 'egusmesc STA FH:A', pupl(mfl T dokuntentacionit tekmik pir objektet . | G Go3E
pa teknlk apo pie {ckaik.
Inqiziei detal i ebjekteve egaistnese ELEKTRIKA, parpiliioi i-dekumentacionit teknik par objektet ; .
3 . , - o N o oy i 0.028 Do2€
iese pa dokementecion teknik apo rae dokmnentacton sekaik,
Inqizim detal | nbjekieve eqzistuese MAKINERIA, perpitim § dobumientacionit tknik pr objektes
k] otes ’ y i« siaenacian tekmik w2 1 0.0%€ [3d
cgzistuese pa dokumentacion teknik apo me doknewakacian teknil.
Teqizin detad | ebjekiers eguistese-USESIELLEST DRE KANAUZINE, persitini dokumedtacionil
5 Jteknik pir ohjektet cpzistuese pa dokumentacion kekuik apo me dolnmentacion teknik. m2 i 402¢ 0.02€
it § oot £ jashtem 18 widsjenasit, parpiliat i i teknik 7 ohjekiet evzisiuese pa
G lnqmmnnj.ml £ jasTitém 18 yj p'ctpxlnu} teknik pér ohjekiet egzisiuese pa A N 0.026 002€
dokumentacion (kkuk apo ma.dok i tekaik.
3 l)nqizimi i rrj.r‘tfl léjafhlém 1 on izimi 'zémilim%i dokumentacionit tekndepér objebtet egzistuese py o . . 0.02¢ 2026
tekmik ape me o teknik,
. {Pusivi i penjeldit renovues — ARKITEKTURA, ne projekt duhet te fisten biwzat ¢ objektit ekaistues st 3 .
N . N m i 0406 040 €
dhe bazat & weja pev eeapvim,
9 Punimi 1 ;:mjshit Tengues - STATIKA, ne projekt.doket ¢ futen bazat ¢ objedai ehzisties si dhe o ! 03 002€
hazat @ ref por rensvim
. leixvui i ;?mjek!it Tenovies - FLEKTRIEA, e prajekt dulist t2 ften bazat ¢ objektit cheistaes si dhe o { se a2
buzad ¢ refa pos ronovin,
imi 1 projektd 5 NG DENDRORE, ne projek 2t te fir t ¢ objeké 3
1 Pun‘lmup:'upkm TeuoIes I\QROM‘IA QENDRORE, ne projekt duhel te feten bazat ¢ objektit ! ' o028 0.02€
ekzistues si dhe bozat ¢ vejo per rennyim.
B Puni.mi{i projektit renovias t infrastrukiurds — mjet funtizves | WiEsjellsic dhe pirmbajijeve o { 0.02¢ 0076
13 [Punimi | projekieve renovues 8 infrastruktucds ~ rejel § Kanalixinit dhe bajtieve pirejelldse, o' i 0.02€ 0.02€
C TOTALY ¥ devd 13} LO2E
CTOTALE AR r ?L 2 e
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Hpalki prafedisye piy Tereneiport) te Hapiire - duke oSl vl Jogiinin g ganiles oy

i
! Projekuin 1 teraneve sportive - A& hapurs ! § 0.62¢ 0D €
2 Projektin i shesheve (e fontena, welbrm, parkingje, shetitore e} £ f 002¢ 402 ¢
3 Projebun 1 paxgeve, kesdeve per femije ofj, n? t 002¢€ 0.02¢
B TOTALL (fderid ) DB €
5
i Wardinl 1 prajodteve piv Rriwd dhe plebtel v eriges < dike pocfshivillie fighiids ¢ wictdfes ad opdiL
1 | Prajektim i rraglve nd plesdn urhane - me dy sirita ' i 802€ 0.02¢
7 | Prajekiiin § rrugéve nd pjesin ushang - ime 1 shisita ' 1 002 € G026
3| Projekaine i rwydve nd pjessn urbane - ine Katér shirita o i ane ame
4 § Projektimi i trotiiareve w' 3 POE 002¢€
§ | Projekiimi { Rmiglve ne zonen Ruzale - we dy shitita w i [iX123:4 0.02€
& { Projeklimi  Rnugdve n2 zon2n Ruzake - metre shtirity. m t 0.02€ pore
7 | Projektfand § Rrugdve iz zonen Ruzale - e ¥ater shirita w I oD2¢ DO2E
$ | Projektimi § Urave deri 18 w 1 602¢€ B02€
§ | Projektimi i Lrave mbi 10 m m 1 ooe B02€
13 | Projelind i Mureve Kbrojigse w 1 0.02€¢ vo2e
11 { Projekimi § sinjalizimit te muglve m i 0.02€ 002€
12 | Projektimi pér meyutiinin ¢ nyjeve 1o X ™ i 0.62¢ 0.02€
13 § Peojelaimi § parkingjeve w { 002€ 0.02€
14 | Projebti 4 shpronsimit {elaboratet ¢ shy initt) ! 1 f4.01¢ e
E TOTALL (1derf14): 0.38%
¥
i Hrile 1 projektove poe iajting b Uieraves doke perfshi il tngileiiive glemdies ué deedii.
1 | Projeiaini § Kapalizimit Fekial ne zona Lizbane 1w 1 o428
2 | Projektiing  Kanalizimit Fekal ne zona Rueale m ) 0.02¢€
3 { Projektimi i Kanalizimit Atmosfesii ne zona Urbane m 1 gH2¢€
4 { Projeltimi i Kanalizimit Atmosferik nz zoua Rurule w' i 6.02€
s i § Rejetit e Tisjellsit e zona Urbane ' ¢ 003€
6 Liiand | Rejetit 12 Uizsiellsit ne zona Rurale ' i 0.02€
7 i §slsteatit 12 pegrait £ um e oy i 00€
8 | Objektet per frajtizain ¢ Ujrave &2 PijEs Iy [ 0038
9 1 Ubjekted per pasteimin ¢ Upave te reza m 1 098
10 1 Projeksiny 1 Rezervarve ta 1ité Ipra ] 002€
11 | Projebitinni 1 Pendavs te Ujitd w | 9.02€
12 | Projekting i Ranaleve Ujitgss me elomeate pirejelless m I 002€
¥ TOTALL (1deri 2}
G
[ Hartind Eprofuhieve pir Ryetec Elehirike, Nelplint. Publiks dhe Ngrolje Quiidrore dicke perfshl edhe inglfdithi e glonsifes e fersu B
| ifrojektimi § rrjetit plekirie dhe ndrivimil poblik sie pjesén wchane, m ! 0028 ons€
2 {Profektin  sejetit elebriks dhe ndrigioit publif ne pjesén 1uale; o' i §02€ Q05 E
1 ftrojektimi § wjetit e jnstalisess makdnerike fenprogies geudmee publike. by 1 002¢€ 0.02¢€
Y POFALL (1deri3}s PIE
i TOTALL(DHESEEG) 0.0
H s B EE bt ;iﬂ um’o]u 16 Aninrietit Kovetrabtuos
e vl o Tl € elabor
| b!lqyﬂune Q)Lom\kmx}.c Shpimet dhe. studimet gjeamekonike dhe pirgtitfa-e elaboruit W 1 042E so18
vieamckanil,
2 Spqsnime fﬁjc(vmc).mxik: - Shpinuel dhe studimet gieormekanike dhe pergatiti ¢ clabooti . \ GinE s02e
jeemekanil,
3y Hartimi { Elsbaratit per Matie yjeodezike [\ ) 240€ 210€
4 Hartimi § Elboratit per Matje gicodesike [ 1 1.86€ 1.86¢€
it TOTAM (¥ derid): 40¢
TOTALL ¢y 1008
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R Cilind total {ps Uil tolal

; P W p

Rikapitulting § Perpjithahin e prshaar peskane | B=CD
{1 Totali nga (A+BHC) 1 projektimit pdr (8 glliha poziciont {30% ¢ pikbve pir vierdsing MLB0 e 83¢€
2§ Totat nga (D+EFFHG): Eprofektinedt plr oF gfitha pozlcionet { 50 % ¢ pikéve pir vlerEsdny BIE pai34
3§ Tokak ngn (H): § projektimit per 1€ piithe pozicionet (20 % ¢ pikéve pir slerésing % FALES 480 €

Cmimi totnl {pa peshuir nd baze 47 réndsis dhe frekueaces): (23R

Cryimi 1 Pérgjithshem | peshuar (alertat da 88 vierBaphon w8 bavk 18 k8aad vlers), 3 vlera ool diiher 18 shenahes te PIESA T 1986

FORMULAR T DOREZIGT T TENDERIT dhe do 17 Jexnbet giai® hapies pubit *

& g 8 oy

konsiderahot ¢ pa plrgle s

& Conis

hms

o tadisat ¢ uplikarare nd Kowovd

Zngar pas numat 8 dyte (2] ank

J fd 12wt da

Farifoe:

EXGGROUP SHPR

Enrt dhe mblemri { pErizqdsussit leor ; KRESHNIK SHERU
Nenshkelwi: f"g/ QM/ 7
ata " 00200

)

T
SES

sy
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria:- Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

LJLIULIL!L:U'LHJLAL}LI\U

U*JUULJL_:“ULJ.JIv_H_ILJUUUtJLJLsuuuULJULE

Agjensioni i Regjisteimit 8 Bizneseye ne Kosove/ Kosovska Agericija za Registracije Biznisa /
Kosova Busisiess Repistration-Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]T
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Bty i hiziiesit / WNakiv a7/ Nae of Busing
L1oji i"biznesit Shogéri:me pargjegiési t& kufiziiara
s BusinessType .~ o sLimited iability: comparny A
Tip biznesa = DEUSVO 52 egranicenom 6dgovarmescu
. Adresa 2 &niiRepublikd e Kosoves, Prishting, Prishiine
Address v Republic'of Kastve, PHSENa, Prsting
:Adresa Republika Kosova, Pristin, Pristing. -

. Vellezertt Gérvalia BN, 8, ¢
Dataeinkorporimit 0

Date of Incorporation . 03/11/2009
Datuminkorgoriranje L

" Datae regjistrimit i
:Date of registration. -~ 24/01/2005
- Datim registracije: :

2041172009 -
Data/Date/Datum

. Nerishkiimi/Signature/Potpis

b
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o DATA E LESHIMIT

" NENSHKRIML DHE VULA E PERSONIT PERGJEGUES :
“POTPIS | PECAT DDGOVORNOG Lick:

Yiiias amended and supplememed with.the Amcle 7.ofthe Law Ho 03/ 071 :

- liabilities 16 TAK.

O S e o i i e S o S 5 S o S i 5 o : MMMMMWMMMMMM&ML‘
5 3
i
4 o
,g, i/
0
§ REPUBLIKA E KOSOVES. — REPUBLIKA - KOSOVA = REPUBLIC. OF KGSOVO i
% QEVERIA E KOSOVES = VLADA KOSOVA = GOVERNMENT OF KOSOVO )
4 MINISTRIA E EXONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA: PRIVREDU T FINANS DE — MINISTRY-OF ECONOMY AND FINANCE gg
| ADMINISTRATA TATIMORE £ KoSoVEs ~ PORESKA ADMINISTRACHIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosgvo: %@
o S g 5]
o o
g ,ggj i
?ﬁi CERTIFSKATE E NUMR]T FESKAL ]1
4 CERTI T FISKALNOG BROJA
5 FESCAL NUMBER CERTIFICATE :
: | | %g%
4 ONUMRIFISKAL: o o W
q fsemuseor | 600317540 | | o
> FISCAL NUMBER: R R e , b
0 o i
- STATUSE Sl o
g STATUS: SH.P.K./D.0,0. [ LLC. kB
q 0 STATUS: v - — %j
i i T8
g: EMRI | BIZNESIT: o 1ty
§ MEBIZNESA: "Fiegrolp TSH P ’ E
4 NAME OF BUSINESS: | %? 5
j : i
jg ADRESA E BIZNESIT: i e i
! ADRESA BIZNESA: Véllezrit Gelff{atla BUE B PRISHTINE = g%

ADDRES OF BUSINESS ;.

DATUM IZDAVANJA
JSSUANCE DATE:

23°12-2009

O R Y D

SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSTBLE PERSON:

Ky riomér fiskal 18shohet nga ’Aaﬁnmstrat‘a Tatimore: e Kosovés bazu
Procedurati ndryshuar dheplatesuar me nennin 7 te Hejit e 0378071 Qe
“Ovaj fiskalni borj. izdajé se ‘od strane Poréska’ Administracije Kosova i skladu s clanom 1. Zakona bt 2004/48 o Poseska Adm:mstracxp i
<Postupci jeno i -doapiij i :7-Zakaria br.O3 (07 E g :
his. fiscal number is: tsstied by Tax. Admmxstranon of: Kosovo, unider-th-Article THoof the Law No 2004/48 On Tax Admmstration and Procedure) o

Vere]tle g
“Kio ;ertmkat dote perdoret nga pe(&onat f:zyk apo ]uridrk me: qelhm tejdentfikinmtte tyre e procedurat e deklanmlt, pageses dhe
raportimit. te detyrlmeve tatimore ndaj ATK s&: g i B
o Napumena :

Dvaj Certifikat upotreblce s¢ od strane fmcklh xh pravmh tica: radi nﬁhcve ldentmkaci]e U, pastupcima deklam:qa, plaﬁnja ) pn]avl]emy
poreskin ubaveza premu PJ&K 4. g ;
Note: E : ” : o
This: cemflcate shatl: he used. by physwcal and legat persons in order 10 1dennfy themselves in pmcedures of ﬁlmg, payments and, reportmg of (ax
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’ WA ARG HT DU KE . SO
DEKLARATE PER CAKTIMIN E MENAXHERIT
Thtalli s Bartini E Prajekteve Ditalo
NrbProk: OB614-19-333.2.1.4
Nr, i Brend: 51419004 213
A KOMUNA EORILIQIT
KOMPANIA JONE DEKLARON OF MENAXHERE TE RETII PROJEKTI/KONTRATE CAKTON :

£hRE FBIEMRE PROFESION] EKSPLRIENCA (vite } {PQZICION)

INKHINIER | '
KRESHNIK SHEHLE NDERTIMTARISE 1 3 IINXHINIER | NOERTIMTARISE

/iaséﬁ»!iﬁgh&;n
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